
Bocna n XepueroBttHa
Oeaepaunja Bociie u XepneroBnue
KAHTOH CAPAJEBO
MnmicTapcTBO 3a Sopa’iKa inuan.a

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo za boračka pitanja

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Veteran's Affairs

Broj: 06-11-12688-SN-2K/25
Sarajevo, 29.10.2025.godine

Na osnovu člana 56. stav (1) tačka c) Zakona o dopunskim pravima boraca - branitelja Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Kantona Sarajevo44, br. 31/22, 8/24 i 13/25), člana 26. Pravilnika za utvrđivanje prava na dodjelu jednokratne novčane 
pomoći („Službene novine Kantona Sarajevo44, br. 15/25 i 20/25) i člana 236. Zakona o upravnom postupku („Službene novine 
Federacije BiH44. br. 2/98. 48/99 i 61/22), Ministar za boračka pitanja Kantona Sarajevo donosi:

RJEŠENJE
PO ŽALBAMA NA ODLUKU ZA LICA KOJA NEISPUNJAVAJU UVJETE ZA OSTVARIVANJE PRAVA NA DODJELU 
NOVČANIH SREDSTAVA ZA RJEŠAVANJE SOCIJALNIH POTREBA ZA ZADOVOLJAVANJE OSNOVNIH ŽIVOTNIH 
POTREBA BORAČKE POPULACIJE U KANTONU SARAJEVO ZA 2025.GODINU

Po žalbama na Odluku za lica koja neispunjavaju uvjete za ostvarivanje prava na dodjelu novčanih sredstava za rješavanje 
socijalnih potreba za zadovoljavanje osnovnih životnih potreba boračke populacije u Kantonu Sarajevo za 2025.godinu. broj: 06- 
11-12688-SN-2/25 od 24.09.2025.godine, rješeno je u smislu: odbija se, odbacuje se ili usvaja se. na sljedeći način:

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71000 Sarajevo
Tel: + 387 (0) 33 562-012, Fax: + 387 (0) 33 562-251

Web: http://mbp.ks.gov.ba, E-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba

http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba


RJEŠENO PO ŽALBAMA NA ODLUKU
ZA LICA KOJA NEISPUNJAVAJU UVJETE ZA OSTVARIVANJE PRAVA NA DODJELU NOVČANIH SREDSTAVA ZA RJEŠAVANJE SOCIJALNIH POTREBA ZA ZADOVOUAVANJE OSNOVNIH 

ŽIVOTNIH POTREBA BORAČKE POPULACIJE U KANTONU SARAJEVO ZA 2025.GODINU

R. BR. PREZIME IME OCA IME
OBRAZLOŽENJE PRVOSTEPENOG 

ORGANA
ŽALBA 

RJEŠENO PO ŽALBI

i HUBIJAR ĆAMIL MU RAT

ODBACUJE SE ŽALBA KAO PREURANJENA.ODLUKA ZA LICA KOJA NEISPUNJAVANJU UVJETE ZA 
OSTVARIVANJE PRAVA NA DODJELU NOVČANIH SREDSTAVA ZA RJEŠAVANJE SOCIJALNIH 
POTREBA ZA ZADOVOLJAVANJE OSNOVNIH ŽIVOTNIH POTREBA BORAČKE POPULACIJE U 
KANTONU SARAJEVO ZA 2025.GODINU, BR: 06-11-12688-SN-2/25 JE DONIJETA DANA 
24.09.2025.GODINE 1 OBJAVLJENA NA INTERNET STRANICI MINISTARSTVA 
26.09.2025.GODINE SA OSTAVLJENIM ROKOM ZA ŽALBU OD 15 DANA.NA POMENUTOJ 
ODLUCI NIJE NAVEDENO IME IMENOVANOG.

2 ZEBA IBRO BAJRO

ODBACUJE SE ŽALBA KAO PREURANJENA.ODLUKA ZA LICA KOJA NEISPUNJAVANJU UVJETE ZA 
OSTVARIVANJE PRAVA NA DODJELU NOVČANIH SREDSTAVA ZA RJEŠAVANJE SOCIJALNIH 
POTREBA ZA ZADOVOUAVANJE OSNOVNIH ŽIVOTNIH POTREBA BORAČKE POPULACIJE U 
KANTONU SARAJEVO ZA 2025.GODINU, BR: 06-11-12688-SN-2/25 JE DONIJETA DANA 
24.09.2025.GODINE 1 OBJAVUENA NA INTERNET STRANICI MINISTARSTVA 
26.09.2025.GODINE SA OSTAVUENIM ROKOM ZA ŽALBU OD 15 DANA.NA POMENUTOJ 
ODLUCI NIJE NAVEDENO IME IMENOVANOG.

3 HODŽIĆ AVDO MUHAMED

ODBACUJE SE ŽALBA KAO PREURANJENA.ODLUKA ZA LICA KOJA NEISPUNJAVANJU UVJETE ZA 
OSTVARIVANJE PRAVA NA DODJELU NOVČANIH SREDSTAVA ZA RJEŠAVANJE SOCIJALNIH 
POTREBA ZA ZADOVOUAVANJE OSNOVNIH ŽIVOTNIH POTREBA BORAČKE POPULACIJE U 
KANTONU SARAJEVO ZA 2025.GODINU, BR: 06-11-12688-SN-2/25 JE DONIJETA DANA 
24.09.2025.GODINE 1 OBJAVUENA NA INTERNET STRANICI MINISTARSTVA 
26.09.2025.GODINE SA OSTAVUENIM ROKOM ZA ŽALBU OD 15 DANA.NA POMENUTOJ 
ODLUCI NIJE NAVEDENO IME IMENOVANOG.

4 MULAOSMANOVIĆ BAJRO ZULFO NEPOTPUN, NIJE DOSTAVLJENA KUĆNA LISTA

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 
17.04.2025. GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U 
RAZMATRANJE. JAVNI POZIV JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI 
DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 
18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN UZ 
PODNIJETI ZAHTJEV.

5 DELIĆ ŠAĆIR ŠUĆRO
NEPOTPUN, ZA SUPRUGU NIJE DOSTAVLJEN DOKAZ DA NIJE 
OSTVARILA PENZIJU

USVAJA SE ŽALBA KAO OSNOVANA. RJEŠAVAJUĆI PO ŽALBI A UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE 
DRUGAČIJE ČINJENIČNO STANJE.ZAHTJEV PREDAT ZA GRIJANJE (A NE ZA S0C1JALU KAKO JE 
PRVOSTEPENI ORGAN BIO NAVEO) 1 KAO TAKAV ĆE SE RJEŠAVATI.



6 LAVIĆ MEHO MUŠKIJA
NEPOTPUN, NEMA DOKAZA 0 PRIPADNOSTI BORAČKOJ 
POPULACIJI

ODBACUJE SE ŽALBA JER NIJE SVOJERUČNO POTPISANA. NA OSNOVU ČLANA 236. A U VEZI SA 
ČL. 66. 1124. ZAKONA 0 UPRAVNOM POSTUPKU ("SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BIH", BR. 
2/98, 48/99 1 61/22).

7 TIRO HALIL IZA
NEPOTPUN: UKUPNA PRIMANJA U IZNOSU OD 706,77 KM 
PRELAZE CENZUS (681,60 KM)

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 
17.04.2025. GODINE JE BILO PROPISANO 1 TO U TAČKI 4. (LICA KOJA NE MOGU OSTVARITI 
PRAVO) PODTAČKA 6.1 TO KAKO SLIJEDI: "PODNOSIOCI ZAHTJEVA ČIJI UKUPNI MJESEČNI 
PRIHODI, UKLJUČUJUĆI 1 PRIHODE PO OSNOVU BORAČKO-INVALIDSKE ZAŠTITE, PO ČLANU 
PORODIČNOG DOMAĆINSTVA PRELAZE VISINU OD 40% OD PROSJEČNE PLAĆE OSTVARENE U 
KANTONU SARAJEVO U PRETHODNOJ KALENDARSKOJ GODINI (TJ. 681,60 KM)", A ŠTO JE 
TAKOĐER PROPISANO 1 ČLANOM 24. TAČKAC). PRAVILNIKA. PONOVNIM UVIDOM U SPIS 
UTVRĐENO JE DA JE UZ PODNIJETI ZAHTJEV DOSTAVUENA FOTOKOPIJA ČEKA ZA 04/2025.G. 
SA UTVRĐENIM IZNOSOM 1 NA OSNOVU PRILOŽENOG UVJERENJA DA OSTVARUJE 
PORODIČNU INVALIDNINU SA NAVEDENIM IZNOSOM, TO JE UTVRĐENO DA PRIMANJA NA 
OSNOVU PRILOŽENE DOKUMENTACIJE PRELAZE IMOVINSKI CENZUS OD 681,60 KM.

8 HASANOVIĆ ISMET FATIMA
PRELAZI MATERIJALNI CENZUS.UKUPNA PRIMANJA 1006,92 
KM (PENZIJA 573,53 KM+INVALIDNINA433,39 KM)

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 
17.04.2025. GODINE JE BILO PROPISANO 1 TO U TAČKI 4. (LICA KOJA NE MOGU OSTVARITI 
PRAVO) PODTAČKA 6. 1 TO KAKO SLIJEDI: "PODNOSIOCI ZAHTJEVA ČIJI UKUPNI MJESEČNI 
PRIHODI, UKUUČUJUĆI1 PRIHODE PO OSNOVU BORAČKO-INVALIDSKE ZAŠTITE, PO ČLANU 
PORODIČNOG DOMAĆINSTVA PRELAZE VISINU OD 40% OD PROSJEČNE PLAĆE OSTVARENE U 
KANTONU SARAJEVO U PRETHODNOJ KALENDARSKOJ GODINI (TJ. 681,60 KM)", A ŠTO JE 
TAKOĐER PROPISANO 1 ČLANOM 24. TAČKA C). PRAVILNIKA. PONOVNIM UVIDOM U SPIS 
UTVRĐENO JE DA JE UZ PODNIJETI ZAHTJEV DOSTAVUEN ČEK ZA 03/2025.G. SA UTVRĐENIM 
IZNOSOM 1 NA OSNOVU PRILOŽENOG UVJERENJA DA OSTVARUJE PORODIČNU INVALIDNINU 
SA NAVEDENIM IZNOSOM,TO JE UTVRĐENO DA PRIMANJA NA OSNOVU PRILOŽENE 
DOKUMENTACIJE PRELAZE IMOVINSKI CENZUS OD 681,60 KM.

9 KRŠLAK SEAD ADNAN POTVRDA BANKE SA BROJEM TEKUĆEG RAČUNA

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 
17.04.2025. GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U 
RAZMATRANJE. JAVNI POZIV JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI 
DOKUMENT (TAČKA 8. OBRASCA ZAHTJEVA "POTVRDA BANKE 0 OTVORENOM RAČUNU") 
NIJE DOSTAVUEN ZA VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM 
U SPIS UTVRĐENO JE DA TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV.

10 POZDER IBRD MUŠKA

DOKAZ 0 PRIMANJIMA ZA PODNOSIOCA ZAHTJEVA (ČEK OD 
PENZIJE ILI PLATNA LISTA ILI POTVRDA PIO/MIO DA NIJE 
OSTVARIO PENZIJU ILI POTVRDA SA BIROA ZA 
ZAPOŠUAVANJE)

ODBACUJE SE ŽALBA JER NIJE SVOJERUČNO POTPISANA. NA OSNOVU ČLANA 236. A U VEZI SA 
ČL. 66. 1124. ZAKONA 0 UPRAVNOM POSTUPKU ("SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BIH", BR. 
2/98, 48/99 1 61/22).



11 DRINA NAIL JASMIN
NEPOTPUN, DOSTAVLJENA KOPIJA POTVRDE IZ BANKE IZ 2021 
GODINE BEZ OVJERE NADLEŽNOG ORGANA

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 
17.04.2025. GODINE JE BILO PROPISANO DAŠE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U 
RAZMATRANJE 1 DA SVI DOKUMENTI MORAJU BITI ORIGINALI ILI KOPIJE OVJERENE OD 
STRANE NADLEŽNOG OPĆINSKOG ORGANA. JAVNI POZIV JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 
18.06.2025.GODINE. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA JE UZ PODNIJETI ZAHTJEV PRILOŽENA 
POTVRDA BANKE 0 OTVORENOM RAČUNU KOJA NIJE OVJERENA OD STRANE NADLEŽNOG 
ORGANATE A KOJA JE STARIJA OD 6 MJESECI (U SPISU FOTOKOPIJA ISTE IZ 2021.GODINE).

12 ĐUDERIJA HAMID MUNIB
NEMA DOKAZ DA JE LICE IZ ČLANA 1. ZAKONA, NEMA KUĆNE 
LISTE

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 
17.04.2025. GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U 
RAZMATRANJE. JAVNI POZIV JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI 
DOKUMENTI NISU DOSTAVUENI ZA VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 
18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA TRAŽENI DOKUMENTI NISU DOSTAVUENI UZ 
PODNIJETI ZAHTJEV.

13 SMAJLOVIĆ ZAHID SALEM

NEPOTPUN:NEMA DOKAZE 0 PRIMANJIMA ZA SUPRUGU 
(PLATNA LISTA ILI UVJERENJE SA BIROA DAJE PRIJAVLJENA 
KAO NEZAPOSLENA ILI UVJERENJE PIO/MIO DA NIJE 
OSIGURANIK)

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 
17.04.2025.GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U 
RAZMATRANJE 1 DA SVI DOKUMENTI MORAJU BITI ORIGINALI ILI KOPIJE OVJERENE OD 
STRANE NADLEŽNOG OPĆINSKOG ORGANA. JAVNI POZIV JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 
18.06.2025.GODINE.TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA VRIJEME OTVORENOG 
JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA TRAŽENI 
DOKUMENT ZA SUPRUGU (PLATNA LISTA ILI UVJERENJE IZ PIO-A DA JESTE ILI NIJE AKTIVNI 
OSIGURANIK) -TAČKA 6. OBRASCA ZAHTJEVA - NIJE DOSTAVUEN UZ PODNIJETI ZAHTJEV (U 
SPISU UVJERENJE SA BIRO-A ZA SUPRUGU DA NIJE PRIJAVUENA NA EVIDENCIJI ISTOG). 
NADAUE JE UVIDOM U SPIS UTVRĐENO DA JE UZ ZAHTJEV PREDATA FOTOKOPIJA ČEKA ZA 
PODNOSIOCA ZAHTJEVA IZ03/2025.GODINE KOJA NIJE OVJERENA OD STRANE NADLEŽNOG 
ORGANA.

14 BRKOVIĆ ĆAMIL AMIRA NEPOTPUN/NIJE LICE IZ ČL. 1 ZAKONA

ODBIJAŠE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 
17.04.2025. GODINE JE BILO PROPISANO, IZMEĐU OSTALOG, SUEDEĆE: NA OVAJ JAVNI POZIV 
ZAHTJEVE MOGU PODNOSITI PRIPADNICI BORAČKE POPULACIJE SA PODRUČJA KANTONA 
SARAJEVO KOJI SU ODREĐENI U ČLANU 1. ZAKONA 0 DOPUNSKIM PRAVIMA BORACA- 
BRANITEUA BOSNE 1 HERCEGOVINE („SLUŽBENE NOVINE KANTONA SARAJEVO", BR. 31/22, 
8/24 113/25) 1 TO: ČLANOVI PORODICA ŠEHIDA, ČLANOVI PORODICA POGINULIH, UMRLIH 1 
NESTALIH BRANIOCA, RATNI VOJNI INVALIDI 1 ČLANOVI NJIHOVIH PORODICA, DOBITNICI 
RATNIH PRIZNANJA 1 ODLIKOVANJA 1 ČLANOVI PORODICA POGINULIH, UMRLIH 1 NESTALIH 
DOBITNIKA RATNIH PRIZNANJA 1 ODLIKOVANJA, DEMOBILIZIRANI BRANIOCI, DOBROVOUCI, 
ORGANIZATORI OTPORA, VETERANI, RATNI VOJNI ZAROBUENICI1 MIRNODOPSKI VOJNI 
INVALIDI, A U SKLADU SA PRAVILNIKOM ZA UTVRĐIVANJE PRAVA NA DODJELU JEDNOKRATNE 
NOVČANE POMOĆI. PONOVNIM UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DAJE UZ PODNIJETI ZAHTJEV 
DOSTAVUENA FOTOKOPIJA UVJERENJA 0 UČEŠĆU U OS R BIH ZA (UMRLOG) SUPRUGA. 
SUPRUGE UMRLIH DEMOBILISANIH BORACA NEISPUNJAVAJU UVJETE IZ JAVNOG POZIVA.



15 ALISPAHIĆ AMMO HANIFA

ČEK OD PUNE PENZIJE. DOSTAVUEN ČEK 0 ISPLATI RAZLIKE ZA 
PENZIJU U IZNOSU OD 100 MARAKA

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 
17.04.2025. GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U 
RAZMATRANJE. JAVNI POZIV JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI 
DOKUMENT (TAČKA 6. OBRASCA ZAHTJEVA) NIJE DOSTAVUEN ZA VRIJEME OTVORENOG 
JAVNOG POZIVA, TJ. DO 18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DAJE U SPISU 
PRILOŽEN ČEK PIO/MIO ZA ll.MJESEC 2024.G ALI SAMO SA IZNOSOM NOVČANE POMOĆI 
UREDBE VLADE FBIH OD 100,00KM.

16 LINGO FADIL AMIR NEPOTPUN, POTVRDA IZ BANKE BEZ PEČATA BANKE

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 
17.04.2025. GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U 
RAZMATRANJE 1 DA SVI DOKUMENTI MORAJU BITI ORIGINALI ILI KOPIJE OVJERENE OD 
STRANE NADLEŽNOG OPĆINSKOG ORGANA. JAVNI POZIV JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 
18.06.2025.GODINE. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DAJE UZ PODNIJETI ZAHTJEV PRILOŽENA 
INSTRUKCIJA BANKE SA BROJEM TRANSAKCIJSKOG RAČUNA NA KOJOJ NEMA PEČATA 
NADLEŽNOG ORGANA KOJI JE IZDAO ISTU, NI DATUM IZDAVANJA ISTE.

17 MUŠANOVIĆ ŠEMSO GALIB
NEPOTPUN/NEMA DOKAZ ZA SUPRUGU DA LI JE AKTIVNI 
OSIGURANIK

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 
17.04.2025. GODINE JE BILO PROPISANO DA SE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U 
RAZMATRANJE. JAVNI POZIV JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE.TRAŽENI 
DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN ZA VRIJEME OTVORENOG JAVNOG POZIVA, TJ. DO 
18.06.2025.G. UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA TRAŽENI DOKUMENT NIJE DOSTAVUEN UZ 
PODNIJETI ZAHTJEV.

18 VITEŠKIĆ FEHIM HASAN DOBIO/LAJNP

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 
17.04.2025. GODINE JE BILO PROPISANO 1 TO U TAČKI 4. (LICA KOJA NE MOGU OSTVARITI 
PRAVO) PODTAČKA 7.1 TO KAKO SLIJEDI: "PODNOSIOCI ZAHTJEVA KOJI SU U TEKUĆOJ GODINI 
DOBILI JEDNOKRATNU NOVČANU POMOĆ ZA TEŽE BOLESTI". TAKOĐER, ČLANOM 20. STAV (6) 
PRAVILNIKA, PROPISANO JE DA: "PODNOSILAC ZAHTJEVA U TEKUĆOJ GODINI MOŽE 
OSTVARITI PRAVO SAMO JEDNOM NA JEDAN OD VIDOVA JEDNOKRATNE NOVČANE POMOĆI, 
ODNOSNO SAMO ZA TEŽE BOLESTI ILI SAMO ZA ZADOVOUAVANJE OSNOVNIH ŽIVOTNIH 
POTREBA 1 ZA GRIJANJE". UVIDOM U EVIDENCIJU KOJU POSJEDUJE OVO MINISTARSTVO 
UTVRĐENO JE DAJE IMENOVANOM U 2025.GODINI ODOBRENA JEDNOKRATNA NOVČANA 
POMOĆ ZA LIJEČENJE (TEŽE BOLESTI).

19 KALKAN SALKO NAZIF ZAHTJEV NIJE POTPISAN-FORMALNO-PRAVNO NEISPRAVAN

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 
17.04.2025. GODINE JE BILO PROPISANO DA ZAHTJEV MORA BITI SVOJERUČNO POTPISAN 1 
ČLANOM 5. STAV (2) PRAVILNIKA JE PROPISANO ISTO, KAO 1 ČLANOM 236., A U VEZI SA ČL. 
66. 1124. ZAKONA 0 UPRAVNOM POSTUPKU ("SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BIH", BR. 2/98, 
48/99 1 61/22). RJEŠAVAJUĆI PO ŽALBI A PONOVNIM UVIDOM U SPIS UTVRĐENO JE DA 
PODNIJETI ZAHTJEV NIJE SVOJERUČNO POTPISAN.



20 KLEMPIĆ RAMO FADILA
PRELAZI MATERIJALNI CENZUS. UKUPNA PRIMANJA 1006,83 
KM PO ČLANU PORODIČNOG DOMAĆINSTVA.

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 
17.04.2025. GODINE JE BILO PROPISANO 1 TO U TAČKI4. (LICA KOJA NE MOGU OSTVARITI 
PRAVO) PODTAČKA 6.1 TO KAKO SLIJEDI: "PODNOSIOCI ZAHTJEVA ČIJI UKUPNI MJESEČNI 
PRIHODI, UKUUČUJUĆI1 PRIHODE PO OSNOVU BORAČKO-INVALIDSKE ZAŠTITE, PO ČLANU 
PORODIČNOG DOMAĆINSTVA PRELAZE VISINU OD 40% OD PROSJEČNE PLAĆE OSTVARENE U 
KANTONU SARAJEVO U PRETHODNOJ KALENDARSKOJ GODINI (TJ. 681,60 KM)", A ŠTO JE 
TAKOĐER PROPISANO 1 ČLANOM 24. TAČKA C). PRAVILNIKA. PONOVNIM UVIDOM U SPIS 
UTVRĐENO JE DA JE UZ PODNIJETI ZAHTJEV DOSTAVUENA FOTOKOPIJA ČEKA ZA 01/2025.G. 
SA UTVRĐENIM IZNOSOM 1 NA OSNOVU PRILOŽENOG UVJERENJA DA OSTVARUJE 
PORODIČNU INVALIDNINU SA NAVEDENIM IZNOSOM, TO JE UTVRĐENO DA PRIMANJA NA 
OSNOVU PRILOŽENE DOKUMENTACIJE PRELAZE IMOVINSKI CENZUS OD 681,60 KM.

21 MUHOVIĆ MUNIB MUNIBA

UVJERENJE DAJE KORISNICA PORODIČNE INVALIDNINE SA 
NAVEDENIM IZNOSOM INVALIDNINE.fDOSTAVUENO RJEŠENJE 
OD 09.01.2021. GODINE 1 UVJERENJE DA SE NALAZI U 
EVIDENCIJI KORISNIKA INVALIDNINE BEZ NAZNAČENOG 
IZNOSA)

ODBIJA SE ŽALBA KAO NEOSNOVANA. JAVNIM POZIVOM, BROJ: 06-11-12688/25 OD 
17.04.2025. GODINE JE BILO PROPISANO DAŠE NEPOTPUNI ZAHTJEVI NEĆE UZETI U 
RAZMATRANJE. JAVNI POZIV JE BIO OTVOREN OD 18.04. DO 18.06.2025.GODINE. UVIDOM U 
SPIS UTVRĐENO JE DAJE UZ PODNIJETI ZAHTJEV DOSTAVUENO UVJERENJE SLUŽBE ZA 
BORAČKA PITANJA U KOJEM JE NAVEDENO DA SE IMENOVANA NALAZI NA EVIDENCIJI 
KORISNIKA LIČNE 1 PORODIČNE INVALIDNINE ALI BEZ NAZNAČENOG NOVČANOG IZNOSA 
POMENUTIH PRIMANJA. TAČKOM 1. PODTAČKA B) OBRASCA ZAHTJEVA JE BILO PROPISANO 
DAJE NEOPHODNO DOSTAVITI "UVJERENJE DAJE KORISNIK/CA PORODIČNE INVALIDNINE SA 
NAVEDENIM NOVČANIM IZNOSOM PORODIČNE INVALIDNINE".

22 BALTA FADIL ADU
NEPOTPUN, ZA SUPRUGU NIJE DOSTAVLJENO UVJERENJE DA 
NIJE OSTVARILA PENZIJU

ODBACUJE SE ŽALBA KAO NEBLAGOVREMENA. ODLUKA ZA LICA KOJA NEISPUNJAVANJU 
UVJETE ZA OSTVARIVANJE PRAVA NA DODJELU NOVČANIH SREDSTAVA ZA RJEŠAVANJE 
SOCIJALNIH POTREBA ZA ZADOVOLJAVANJE OSNOVNIH ŽIVOTNIH POTREBA BORAČKE 
POPULACIJE U KANTONU SARAJEVO ZA 2025.GODINU, BR: 06-11-12688-SN-2/25 JE DONIJETA 
DANA 24.09.2025.GODINE 1 OBJAVLJENA NA INTERNET STRANICI MINISTARSTVA 
26.09.2025.GODINE SA OSTAVUENIM ROKOM ZA ŽALBU OD 15 DANA. ROK ZA ŽALBU JE BIO 
OD 26.09.2025.G. DO 13.10.2025.G. ŽALBA PODNIJETA DANA 22.10.2025.GODINE A ŠTO JE 
VIDLJIVO OTISKOM PRIJEMNOG PEČATA KANTONA SARAJEVO NA ISTU.

ZAKLJUČNO SA REDNIM BROJEM DVADESET DVA (22).



Obrazloženje

I
Javnim pozivom, broj 06-11-12688/25 od 17.04.2025. godine, objavljenom u dnevnom listu "Dnevni avaz" 18.04.2025. godine, 
koji je trajao do 18.06.2025. godine, određena su u tački 4. LICA KOJA NE MOGU OSTVARITI PRAVO .
U skladu sa Zakonom o dopunskim pravima boraca - branitelja Bosne i Hercegovine („Službene novine Kantona Šarajevo44, br. 
31/22, 8/24 i 13/25), Pravilnikom za utvrđivanje prava na dodjelu jednokratne novčane pomoći („Službene novine Kantona 
Sarajevo44, br. 15/25 i 20/25) i navedenim Javnim pozivom (kako je bilo navedeno u istom) pravo ne mogu ostvariti:
1. Pripadnici boračke populacije koji nisu podnijeli zahtjev u propisanom roku ovog javnog poziva,

2. Pripadnici boračke populacije koji su podnijeli zahtjev u propisanom roku sa nepotpunom dokumentacijom,
3. Pripadnici boračke populacije kod kojih postoje okolnosti iz člana 36. Zakona o pravima branilaca i članova njihovih porodica 
(“Službene novine Federacije BiH44, br. 33/04, 56/05, 70/07, 9/10, 90/17, 29/22 i 60/24),
4. Podnosioci zahtjeva koji nemaju prijavljeno prebivalište-boravište na području Kantona Sarajevo najmanje 10 godina 
neprekidno do 01.01. one godine u kojoj se predaje zahtjev za ostvarivanje prava, tj. od 01.01.2015.godine,

5. Podnosilac zahtjeva koji ima dug po osnovu javnih prihoda (fizičko lice, vlasnik, osnivač/odgovoma osoba),
6. Podnosioci zahtjeva čiji ukupni mjesečni prihodi, uključujući i prihode po osnovu boračko-invalidske zaštite, po članu 
porodičnog domaćinstva prelaze visinu od 40% od prosječne plaće ostvarene u Kantonu Sarajevo u prethodnoj kalendarskoj 
godini (tj. 681,60 KM),
7. Podnosioci zahtjeva koji su u tekućoj godini dobili jednokratnu novčanu pomoć za teže bolesti,
8. Branioci koji su proveli u Oružanim snagama R BiH manje od godinu dana, a nisu maloljetna lica koja su stupila u oružane 
snage R BiH u periodu datom u definiciji branioca po federalnom zakonu i kod kojih postoje okolnosti iz člana 36. Zakona o 
pravima branilaca i članova njihovih porodica ( “Službene novine Federacije BiH44, br. 33/04, 56/05, 70/07, 9/10, 90/17, 29/22 i 
60/24),
9. Djeca poginulih boraca-šehida kojima je prestalo pravo na porodičnu invalidninu,
10. Podnosioci zahtjeva za koje Ministarstvo za boračka pitanja Kantona Sarajevo provjerom ustanovi da su dali netačne podatke, 

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71000 Sarajevo
Tel: + 387 (0) 33 562-012, Fax: + 387 (0) 33 562-251

Web: http://mbp.ks.gov.ba. E-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba

http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba


11 .Podnosioci zahtjeva kojima su dodjeljene novčane pozajmice za otvaranje radnih mjesta i novčane pozajmice za rješavanje 
stambenih potreba, a nisu uredno izvršili povrat dodjeljenih sredstava ili ne izvršavaju redovno preuzete obaveze vraćanja 
dodjeljenih sredstava.
Javnim pozivom je bilo određeno da: zahtjev mora biti svojeručno potpisan; neblagovremeni i nepotpuni zahtjevi se neće uzeti u 
razmatranje; svi dokumenti moraju biti originali ili kopije ovjerene od strane nadležnog općinskog organa i ne mogu biti stariji od 
6 (šest) mjeseci od dana podnošenja zahtjeva i predata dokumentacija se neće vraćati podnosiocima zahtjeva.

II
U skladu sa sljedećim članovima Zakona o dopunskim pravima boraca - branitelja Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Kantona Šarajevo“, br. 31/22, 8/24 i 13/25), Pravilnika za utvrđivanje prava na dodjelu jednokratne novčane pomoći („Službene 
novine Kantona Sarajevo44, br. 15/25 i 20/25) i Zakona o upravnom postupku („Službene novine Federacije BiH44, br. 2/98, 48/99 i 
61/22), navedene su prepreke za ostvarivanje prava:
- član 1. Zakona: Ovim zakonom uređuju se prava, uvjeti i postupak za ostvarivanje prava, korištenje i prestanak prava, sredstva 
za finansiranje prava, kao i druga pitanja od značaja za ostvarivanje prava članova porodica šehida, članova porodica poginulih, 
umrlih i nestalih branioca, ratnih vojnih invalida i članova njihovih porodica, dobitnika ratnih priznanja i odlikovanja i članova 
porodica poginulih, umrlih i nestalih dobitnika ratnog priznanja i odlikovanja, branioca, demobiliziranih branioca, dobrovoljaca, 
organizatora otpora, veterana i ratnih vojnih zarobljenika, kao lica zaslužnih u odbrambeno - oslobodilačkom ratu sa područja 
Kantona Sarajevo, kao i mirnodopskih vojnih invalida.
- član 4. stav (2) Zakona: Jedan od uvjeta ostvarivanja prava po ovom zakonu za lica iz člana 1. ovog zakona je da imaju 
prijavljeno prebivalište, odnosno boravište na području Kantona, najmanje deset godina neprekidno do 01.01. one godine u kojoj 
se predaje zahtjev za ostvarivanje dopunskog prava.
- član 5. stav (1) Pravilnika: Lica koja imaju pravo na dodjelu jednokratne novčane pomoći podnose zahtjev na posebnim 
obrascima sa potrebnim izjavama, koje priprema Ministarstvo svake godine prema potrebama dokazne dokumentacije. Na 
obrascima je navedena potrebna dokumentacija koju je podnosilac zahtjeva dužan priložiti uz zahtjev, a u skladu sa načelom 
efikasnosti koje osigurava brzo, potpuno i kvalitetno rješavanje upravnih stvari u upravnom postupku. Stav (2) Podneseni zahtjevi 
moraju biti svojeručno potpisani, a dokumentacija se ne vraća podnosiocima zahtjeva.

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71000 Sarajevo
Tel: + 387 (0) 33 562-012, Fax: + 387 (0) 33 562-251

Web: http://mbp.ks.gov.ba. E-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba

http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba


- član 8. Pravilnika: Opći uvjet za ostvarivanje prava na dodjelu jednokratne novčane pomoći je da lica iz člana 1. Zakona i lica iz 
člana 3. st. (2), (3) i (4) ovog pravilnika imaju prebivalište, odnosno boravište na području Kantona Sarajevo, najmanje 10 godina 
neprekidno do 01.01. one godine u kojoj se predaje zahtjev za ostvarivanje prava, da podnosilac zahtjeva nema duga po osnovu 
javnih prihoda (fizičko lice, vlasnik, osnivač/odgovoma osoba) ili ukoliko ima dugovanja prema poreskoj upravi da ima sklopljen 
sporazum sa poreskom upravom o izmirenju obaveza sa dokazima o urednom izmirenju obaveza po sporazumu (uplatnica, trajni 
nalog/virman).
(2) Pojam "neprekidno" iz stava (1) ovog člana podrazumjeva i prekide u prebivalištu/boravištu, ne duže od tri mjeseca u toku 
jedne kalendarske godine, ukoliko se isti odnose na prijavu u mjesto prijeratnog prebivališta.
(3) Pravo na dodjelu jednokratne novčane pomoći mogu ostvariti branioci koji su proveli u Oružanim snagama R BiH najmanje 
godinu dana i lice koje je kao maloljetno stupilo u Oružane snage R BiH u periodu datom u definiciji branioca po federalnom 
zakonu, pod uvjetom da ne postoje okolnosti iz člana 36. Zakona o pravima branilaca i članova njihovih porodica ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 33/04, 56/05 - Ispravka, 70/07, 9/10, 90/17 i 29/22).
-član 24. tačka c) Pravilnika (Kriteriji za ostvarivanje jednokratne novčane pomoći za zadovoljavanje osnovnih životnih potreba i 
za grijanje) i to: „da ukupni mjesečni prihodi, uključujući i prihode po osnovu boračko-invalidske zaštite, po članu porodičnog 
domaćinstva ne prelaze visinu od 40% od prosječne plaće ostvarene u Kantonu Sarajevo u prethodnoj kalendarskoj godini;44
- član 25. Pravilnika (Obavezna dokumentacija za ostvarivanje jednokratne novčane pomoći
(1) Obavezna dokumentacija koju dostavlja podnosilac zahtjeva za dodjelu jednokratne novčane pomoći je:
- dokaz daje lice iz člana 1. Zakona (uvjerenje o vremenu provedenom u Oružanim snagama R BiH - obrazac VFMB-3a/FMB-3a, 
uvjerenje da je korisnik lične invalidnine, uvjerenje da je korisnik porodične invalidnine, uvjerenje da je korisnik prava na 
mjesečno novčano primanje za dobitnike ratnih priznanja i odlikovanja i članova porodica poginulih, umrlih i nestalih dobitnika 
ratnog priznanja i odlikovanja); -uvjerenje o kretanju za podnosioca zahtjeva;- kućna lista;- uvjerenje službe za zapošljavanje 
ukoliko je podnosilac zahtjeva nezaposlen, kao i za nezaposlene članove njegovog porodičnog domaćinstva (za nezaposlena lica, 
a mlađa od 65. godina starosti potrebno je dostaviti uvjerenje daje na evidenciji biroa ili uvjerenje iz PIO/MIO-a da jeste ili nije 
aktivni osiguranik);- uvjerenje da podnosilac zahtjeva nema duga po osnovu javnih prihoda (fizičko lice, vlasnik, 
osnivač/odgovoma osoba) ili ukoliko ima dugovanja prema poreskoj upravi da ima sklopljen sporazum sa poreskom upravom o 
izmirenju obaveza sa dokazima o urednom izmirenju obaveza po sporazumu (uplatnica, trajni nalog/virman); -dokazi o ukupnim 
mjesečnim prihodima-primanjima podnosioca zahtjeva i članova njegovog porodičnog domaćinstva po osnovu: radnog odnosa, 

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71000 Sarajevo
Tel: + 387 (0) 33 562-012, Fax: + 387 (0) 33 562-251

Web: http://mbp.ks.gov.ba. E-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba

http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba


boračko-invalidske zaštite, penzije, samostalne djelatnosti i drugih osnova ili dokaze da ne ostvaruju mjesečne prihode-primanja 
po gore navedenim osnovama. Za lica mlađa od 65. godina starosti potrebno je dostaviti dokaz o primanjima, npr.platnu listu i si., 
a ako nije zaposleno lice onda uvjerenje da je na evidenciji službe za zapošljavanje ili uvjerenje iz PIO/MIO-a da jeste ili nije 
aktivni osiguranik. Za lica starija od 65. godina starosti potrebno je dostaviti dokaz o primanjima-ček od penzije, a ako ne 
ostvaruje penziju onda uvjerenje iz PIO/MIO da jest ili nije ostvario pravo na penziju. Za djecu koja se školuju a na kućnoj listi je 
navedeno da su učenici/studenti, a stariji su od 18. godina, potrebno je dostaviti uvjerenje od škole ili fakulteta da pohađaju istu. - 
potvrda banke o otvorenom računu.
(2) Dokazi iz stava (1) ovog člana dostavljaju se u originalu ili kopiji ovjerenoj od nadležnog općinskog organa i ne mogu biti 
stariji od šest mjeseci od dana podnošenja zahtjeva.

Član 66. Zakona o upravnom postupku
“(1) Podnesak mora biti razumljiv i sadržavati sve što je potrebno da bi se u vezi s njim moglo postupiti. Podnesak naročito treba 
da sadrži: označenje organa kome se upućuje, predmet na koji se odnosi zahtjev, odnosno prijedlog, ko je zastupnik ili 
punomoćnik ako ga ima i ime i prezime i boravište (adresu) podnosioca, odnosno zastupnika ili punomoćnika.
(2) Podnosilac je dužan svojeručno potpisati podnesak. Izuzetno, podnesak može umjesto podnosioca potpisati njegov bračni 
drug, jedan od njegovih roditelja, sin ili kći, ili advokat koji je po ovlaštenju stranke sastavio podnesak. Osoba koja je potpisala 
podnesak za podnosioca dužna je da na podnesku potpiše svoje ime i stavi svoju adresu.
(3) Ako je podnosilac nepismen ili nije u stanju da se potpiše, potpisat će ga druga pismena osoba, koja će potpisati i svoje ime i 
adresu.”
Član 124. Zakona o upravnom postupku
“U stvarima u kojima je po zakonu ili po prirodi stvari za pokretanje i vođenje upravnog postupka potreban zahtjev stranke 
nadležni organ može pokrenuti i voditi postupak samo ako postoji takav zahtjev.”
Član 221. Zakona o upravnom postupku
“Protiv rješenja donesenog u prvom stupnju stranka ima pravo žalbe.”
Član 236.
“(1) Ako je žalba nedopuštena, nepravovremena ili izjavljena od neovlaštene osobe, a prvostepeni organ je propustio daje zbog 
toga odbaci, odbacit će je rješenjem organ koji je nadležan za iješavanje o žalbi.

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71000 Sarajevo
Tel: + 387 (0) 33 562-012, Fax: + 387 (0) 33 562-251

Web: http://mbp.ks.gov.ba. E-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba

http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba


(2) Ako žalbu ne odbaci, drugostepeni organ uzima predmet u rješavanje.
(3) Drugostepeni organ može odbiti žalbu, poništiti rješenje u cijelosti ili djelimično, ili ga izmijeniti."

III
Žalbe se odbijaju kao neosnovane ili odbacuju iz razloga što postoje prepreke iz tačke I ili II ovog Rješenja.

IV
Žalba se usvaja kao osnovana iz razloga što ne postoji prepreka iz tačke I ili II ovog Rješenja.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Ovo rješenje je konačno u upravnom postupku i protiv istog nije dopuštena žalba, ali se može
pokrenuti upravni spor kod Kantonalnog suda u Sarajevu, u roku 30 dana od dana 
stranici Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo.

Info-punktu i Internet

Dostaviti:
Info-punkt Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo 
Internet stranica Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo 
A/a

AR_

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71000 Sarajevo
Tel: + 387 (0) 33 562-012, Fax: + 387 (0) 33 562-251

Web: http://mbp.ks.gov.ba. E-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba

http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba

